
2023年 3月 11日 
会員の皆様へ 

遠鉄スポーツクラブ・エスポ 
総支配人 前田 和秀 

 
 

FIA新型コロナウイルスガイドライン改定について 
 
 
日頃から遠鉄スポーツクラブ・エスポをご愛顧頂きまして誠にありがとう 

ございます。 
 さて表題の件ですが、この度当クラブが加盟している FIA（一般社団法人  

日本フィットネス産業）の新型コロナウイルスガイドラインの改定に伴い、  

当クラブでの新型コロナウイルス拡大防止対策について 3 月 13 日（月）より 

一部下記の通り変更をさせて頂きますのでお知らせ致します。 
 また、感染状況によって内容を変更させて頂く場合もございますので予め 
ご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

1. 館内マスク着用について 
お客様の判断に委ねることを基本と致します。 
スタッフよりマスクの着用をお願いする場合もございますので予めご了承

下さい。 
 

2. その他 
館内の利用制限（ギャラリーイスの間引き）については引き続き 
実施して参りますが、感染状況などを鑑み随時変更して参ります。 

 
 

以上 


